

IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica CMF nr1
Chisinau str.Titulescu 37
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lotul 7 Lucrari de reparatie curenta la CMF nr1 Chisinau str.Titulescu 37

Valoarea de deviz 279 304,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1 Coridor subsol Desfaceri si demontari				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	20,00	21,24 21,24	424,85 424,85
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,00	25,49 25,49	407,86 407,86
3	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3	2,00	331,38 331,38	662,77 662,77
Total Capitolul 1.1 Coridor subsol Desfaceri si demontari					1 495,47	
Incluziv salariu					1 495,47	
		2. Capitolul 1.2 Coridor subsol Pardosea				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,30	697,45 84,12	906,68 109,36
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,00	18,41 2,55	920,67 127,45

1	2	3	4	5	6	7
6	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,00	1 898,17 492,83	3 796,34 985,65
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog	m2	16,00	24,28 11,90	388,44 190,33
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 10mm	m2	16,00	137,31 19,88	2 196,93 318,13
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	16,00	7,00 2,55	111,99 40,79
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	16,00	517,07 246,41	8 273,04 3 942,61
11	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	20,00	69,41 42,48	1 388,22 849,70
Total Capitolul 1.2 Coridor subsol Pardosea						17 982,32
Incluziv salariu						6 564,02
		3. Capitolul 2.1 Arhiva subsol Desfaceri si demontari				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,10	22,94 22,94	1 424,69 1 424,69
Total Capitolul 2.1 Arhiva subsol Desfaceri si demontari						1 424,69
Incluziv salariu						1 424,69
		4. Capitolul 2.2 Arhiva subsol Pereti				
13	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2	48,40	10,60 2,55	513,00 123,38
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	48,40	23,10 11,90	1 118,20 575,76

1	2	3	4	5	6	7
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,40	124,51 103,66	6 026,39 5 017,31
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,40	33,06 16,99	1 599,93 822,51
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,40	54,53 46,73	2 639,21 2 261,90
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	48,40	5,47 2,55	264,70 123,38
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,40	69,97 46,73	3 386,39 2 261,90
Total Capitolul 2.2 Arhiva subsol Pereti						15 547,83
Incluziv salariu						11 186,13
		5. Capitolul 2.3 Arhiva subsol Tavan				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	13,70	23,10 11,90	316,52 162,97
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,70	54,53 46,73	747,05 640,25
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,70	5,47 2,55	74,93 34,92
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,70	69,97 46,73	958,54 640,25
Total Capitolul 2.3 Arhiva subsol Tavan						2 097,04
Incluziv salariu						1 478,39

1	2	3	4	5	6	7
		6. Capitolul 3.1 Birou muncitori auxiliari Desfaceri si demontari				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	5,50	21,24 21,24	116,83 116,83
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	57,50	22,94 22,94	1 319,16 1 319,16
26	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	12,50	39,09 39,09	488,58 488,58
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	5,10 5,10	20,39 20,39
28	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	25,49 25,49	50,98 50,98
Total Capitolul 3.1 Birou muncitori auxiliari Desfaceri si demontari Incluziv salariu						1 995,95 1 995,95
		7. Capitolul 3.2 Birou muncitori auxiliari Pardosea				
29	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2	12,50	10,60 2,55	132,49 31,86
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog	m2	12,50	24,28 11,90	303,47 148,70
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	12,50	137,31 19,88	1 716,35 248,54
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	12,50	7,00 2,55	87,49 31,86
33	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazdez	m2	12,50	363,60 114,71	4 545,02 1 433,87

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 3.2 Birou muncitori auxiliari Pardosea						6 784,82
Incluziv salariu						1 894,83
		8. Capitolul 3.3 Birou muncitori auxiliari Pereti				
34	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,60	1 187,69 356,53	712,62 213,92
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog	m2	1,50	24,28 11,90	36,42 17,84
36	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	1,50	157,21 139,35	235,82 209,03
37	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	1,50	372,66 167,05	558,99 250,58
38	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2	45,00	10,60 2,55	476,96 114,71
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	45,00	23,10 11,90	1 039,65 535,31
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,00	124,51 103,66	5 603,05 4 664,85
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,00	33,06 16,99	1 487,54 764,73
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,00	54,53 46,73	2 453,81 2 103,01

1	2	3	4	5	6	7
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	45,00	5,47 2,55	246,11 114,71
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,00	69,97 46,73	3 148,50 2 103,01
Total Capitolul 3.3 Birou muncitori auxiliari Pereti						15 999,47
Incluziv salariu						11 091,69
		9. Capitolul 3.4 Birou muncitori auxiliari Tavan				
45	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2	12,50	10,60 2,55	132,49 31,86
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,50	23,10 11,90	288,79 148,70
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,50	54,53 46,73	681,61 584,17
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	12,50	5,47 2,55	68,36 31,86
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,50	69,97 46,73	874,58 584,17
Total Capitolul 3.4 Birou muncitori auxiliari Tavan						2 045,84
Incluziv salariu						1 380,76
		10. Capitolul 3.5 Birou muncitori auxiliari Lucrari diverse				
50	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	3,10	2 087,44 47,58	6 471,07 147,51
51	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	2,00	55,69 40,79	111,39 81,57

1	2	3	4	5	6	7
52	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	4,00	126,15 84,97	504,61 339,88
53	RpEF02C	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	2,00	486,15 129,15	972,31 258,31
54	RpEE14A	Inlocuirea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,00	80,71 25,49	80,71 25,49
55	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolara - priza dubla	buc	3,00	92,83 37,39	278,50 112,16
56	pret de piata	Doze pentru prize	buc	4,00	5,00 0,00	20,00 0,00
Total Capitolul 3.5 Birou muncitori auxiliari Lucrari diverse Incluziv salariu						8 438,59 964,92
		11. Capitolul 4.1 WC subsol Desfaceri si demontari				
57	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	25,49 25,49	50,98 50,98
58	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,00	21,24 21,24	127,45 127,45
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,60	22,94 22,94	587,31 587,31
Total Capitolul 4.1 WC subsol Desfaceri si demontari Incluziv salariu						765,75 765,75
		12. Capitolul 4.2 WC subsol Pereti				
60	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice	m2	6,00	372,66	2 235,98

1	2	3	4	5	6	7
		simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie			167,05	1 002,31
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,00	69,97 46,73	419,80 280,40
62	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2	15,80	10,60 2,55	167,47 40,28
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,80	23,10 11,90	365,03 187,95
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,80	124,51 103,66	1 967,29 1 637,88
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,80	33,06 16,99	522,29 268,51
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,80	54,53 46,73	861,56 738,39
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	15,80	5,47 2,55	86,41 40,28
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,80	69,97 46,73	1 105,47 738,39
Total Capitolul 4.2 WC subsol Pereti						7 731,31
Incluziv salariu						4 934,38
		13. Capitolul 4.3 WC subsol Tavan				
69	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	9,80	372,66 167,05	3 652,10 1 637,10
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la	m2	9,80	23,10	226,41

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si tavane interioare			11,90	116,58
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,80	54,53 46,73	534,39 457,99
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	9,80	5,47 2,55	53,60 24,98
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,80	69,97 46,73	685,67 457,99
Total Capitolul 4.3 WC subsol Tavan						5 152,17
Incluziv salariu						2 694,64
		14. Capitolul 4.4 WC subsol Lucrari diverse				
74	RpEF02C	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	2,00	486,15 129,15	972,31 258,31
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,00	118,80 42,48	118,80 42,48
Total Capitolul 4.4 WC subsol Lucrari diverse						1 091,11
Incluziv salariu						300,79
		15. Capitolul 6.1 Birou 223 (Radiologia) Desfaceri si demontari				
76	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	4,60	21,24 21,24	97,72 97,72
77	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	2,10	66,28 66,28	139,18 139,18
78	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,50	335,63 335,63	167,82 167,82
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din	m2	13,00	39,09	508,12

1	2	3	4	5	6	7
		PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc			39,09	508,12
80	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	5,10 5,10	25,49 25,49
81	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	6,00	25,49 25,49	152,95 152,95
Total Capitolul 6.1 Birou 223 (Radiologia) Desfaceri si demontari						1 091,27
Incluziv salariu						1 091,27
		16. Capitolul 6.2 Birou 223 (Radiologia) Pardosele				
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" sau analog	m2	13,00	24,28 11,90	315,61 154,65
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	13,00	137,31 19,88	1 785,00 258,48
84	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	13,00	362,07 110,46	4 706,96 1 435,99
85	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	26,00	363,60 114,71	9 453,64 2 982,45
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	26,00	7,00 2,55	181,98 66,28
87	CK26C	Plinte montate la pardosele din mase plastice	m	17,00	47,65 7,65	810,00 130,00
Total Capitolul 6.2 Birou 223 (Radiologia) Pardosele						17 253,19

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu5 027,84						
		17. Capitolul 6.3 Birou 223 (Radiologia) Pereti				
88	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	1,00	372,67167,05	372,67167,05
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1,00	23,1011,90	23,1011,90
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,00	54,5346,73	54,5346,73
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	145,00	5,472,55	793,02369,62
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	145,00	69,9746,73	10 145,176 776,36
Total Capitolul 6.3 Birou 223 (Radiologia) Pereti11 388,49						
Incluziv salariu7 371,66						
		18. Capitolul 6.4 Birou 223 (Radiologia) Tavan				
93	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	8,00	372,66167,05	2 981,311 336,41
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,00	54,5346,73	436,23373,87
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	57,00	5,472,55	311,74145,30
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,00	69,9746,73	3 988,102 663,81
Total Capitolul 6.4 Birou7 717,38						

1	2	3	4	5	6	7
223 (Radiologia) Tavan						
Incluziv salariu						4 519,38
		19. Capitolul 6.5 Birou 223 (Radiologia) Lucrari diverse				
97	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,10	2 155,85 152,95	4 527,29 321,19
98	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	6,00	486,15 129,15	2 916,93 774,93
99	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	12,60	126,15 84,97	1 589,53 1 070,62
100	RpEE14A	Inlocuirea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,00	80,71 25,49	80,71 25,49
101	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolara - priza dubla	buc	4,00	92,83 37,39	371,33 149,55
Total Capitolul 6.5 Birou 223 (Radiologia) Lucrari diverse						9 485,78
Incluziv salariu						2 341,77
		20. Capitolul 7.1 Birou 201 (Stationar de zi) Desfaceri si demontari				
102	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	1,22	21,24 21,24	25,92 25,92
103	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,00	135,95 135,95	543,81 543,81
104	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,50	335,63 335,63	503,45 503,45
105	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	3,00	66,28 66,28	198,83 198,83

1	2	3	4	5	6	7
106	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	4,00	25,49 25,49	101,96 101,96
107	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1,00	84,97 84,97	84,97 84,97
Total Capitolul 7.1 Birou 201 (Stationar de zi) Desfaceri si demontari						1 458,93
Incluziv salariu						1 458,93
		21. Capitolul 7.2 Birou 201 (Stationar de zi) Pereti				
108	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	3,50	418,26 207,35	1 463,91 725,74
109	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	3,00	372,66 167,05	1 117,99 501,15
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,00	23,10 11,90	346,55 178,44
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,00	124,51 103,66	1 867,68 1 554,95
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,00	33,06 16,99	495,85 254,91
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,00	54,53 46,73	817,94 701,00
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	110,00	5,47 2,55	601,60 280,40
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	69,97 46,73	7 696,34 5 140,69

1	2	3	4	5	6	7
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	2,00	5,47 2,55	10,94 5,10
117	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	2,00	406,87 140,20	813,75 280,40
Total Capitolul 7.2 Birou 201 (Stationar de zi) Pereti Incluziv salariu						15 232,54 9 622,78
		22. Capitolul 7.3 Birou 201 (Stationar de zi) Tavan				
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	39,00	5,47 2,55	213,29 99,41
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,00	69,97 46,73	2 728,70 1 822,61
Total Capitolul 7.3 Birou 201 (Stationar de zi) Tavan Incluziv salariu						2 942,00 1 922,02
		23. Capitolul 7.4 Birou 201 (Stationar de zi) Lucrari diverse				
120	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (perete despartitor doar montarea)	m2	4,60	134,10 93,47	616,87 429,95
121	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	1 472,99 161,44	1 472,99 161,44
122	RpEF02C	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	4,00	486,15 129,15	1 944,62 516,62
123	CK26C	Plinte montate la pardosele din mase plastice	m	9,00	47,65 7,65	428,83 68,83

1	2	3	4	5	6	7
124	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	6,00	55,69 40,79	334,16 244,71
125	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	8,40	126,15 84,97	1 059,69 713,75
126	CO18A	Usite de PVC	buc	1,00	97,94 22,94	97,94 22,94

Total Capitolul 7.4 Birou 201 (Stationar de zi) Lucrari diverse						5 955,09
Incluziv salariu						2 158,24

		24. Capitolul 8 Evacuarea gunoiului				
127	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	30,00	251,51 251,51	7 545,34 7 545,34
128	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	30,00	94,32 94,32	2 829,50 2 829,50
129	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	30,00	129,00 0,00	3 870,00 0,00

Total Capitolul 8 Evacuarea gunoiului						14 244,84
Incluziv salariu						10 374,84

Total	lei	175 321,85
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 574,68
Cheltuieli de transport	7,00 %	5 417,35
Total	100,00 +	203 313,88
Cheltuieli de regie	8,00 %	16 265,11
Total	100,00 +	219 578,99
Beneficiu	6,00 %	13 174,74
Total	100,00 +	232 753,73
TVA	20,00 %	46 550,75

Total deviz:

279 304,48

Incluziv salariu

94 061,15

Intocmit	(Prodomus SRL) (funcția, semnătura)
Verificat	(IMSP Asosiatiea Medicala Teritoriala Botanica) (funcția, semnătura)